Adì ditto.
La signora Regentina consorte fu del signor conto Guido Rangon s’è 

partita da Venetia adì passati, e gionta in Ferrara se dice eserge stata dì 4 a 
visitare el duca, e la duchesa, e che questo dì dè venire a Modona ad habitare, 
et già è venute dele sue done, e molti dì fano vene altre soe done, con una sua 
putina, e lei ha el suo puto con lei per nome Baldesèra, et miser Lodovigo 
cavallero di Forni l’andò a tore adì passati, et è con lei al presente.

Adì ditto.
El signor governatore ha fatto fare la crida che nisuno debia dare im-

pacio ala Orsolina, dona de Pelegrin da Saso Roso, che ha mitriato questo 
dì li frati de Santo Dominico, quando lori la mandaràno le prime doe feste 
che veniràno, cioè sabato, per el dì de Ogni Santi, et dominica, a stare in 
suxo la Porta granda del Domo con una insegna dela Croce indoso, et la 
coreza al colo in zenochio a domandare perdonanza a ogni persona de 
havere amazato circa 60 creature picole in più loci. E per essere venuta a 
penitentia ge hano perdonato la vita mediante la excellentia del duca, la 
quale ha voluto che la sia examinata in Ferrara, et poi l’ha mandata a Mo-
dona, etc. E questo ala pena de tri tratti de corda. 

Mercordì adì 29 ottobre.
Impolito figliolo del excellente fisico magistro Joanne Thomaso Fon-

tana cittadino modoneso de età de anni 18 o circa è stato creato doctore 
in utriusque da mì Thomasino del quondam Jachopino de Thomasino 
de Lanceloto di Bianchi nobile cittadino modoneso, conto palatino ap-
postolico et imperiale, et cavallero aurato ducale, in la casa del predetto 
magistro Joane Thomaso Fontana. Prima la honorevole horatione lati-
na recitata dal ditto Impolito, et sequentemente la honorevole disputa 
de Rason canonica con el reverendo miser Francesco fratello del detto 
magistro Joane Thomaso Canonico modoneso, et poi con li magnifici 
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miser Antonio Valentino et miser Petro Foschero doctore in Rason ci-
vile et canonicha, et con la debita reverentia denanze da mì Thomasino 
predetto inzonochiato, et investito con uno anelo de oro nel ditto grosso 
dela man drita, et postoge la bereta in capo, e di poi lo basò; le quale 
cerimonie se fano in simile creatione, et con la apresentatione del libro 
de lege aserato, e poi aperto, et aserato et con el juramento, secondo la 
forma del mio privilegio, el quale concesse la felice memoria de papa 
Leon X a miser Petro Antonio de Charis Bariense canonicus Botontro-
nus, Santissimi domini nostri papae cubicularius; Romae apud sanctum 
Petrum anno incarnationis dominice 1513 ottavo calendas ottobris anno 
primo sui pontificatus, con autorità de creare notari appostolici, et legiti-
mare bastardi, et creare dottori in utriusque e con auctorità de creare deli 
vice comiti fora de Roma in questo modo,252 videlicet: Concedendi ita ad 
offitium comitatus huius modi per te vel alium seu alios ubique locorum 
extra tamen romanam curiam exercere possis ac quibus aliis personis quo 
ad premissa facendi vices tuas comittendi plenam et omni modum ditta 
auctoritate concedimus facultatem pariter et indulgemus non obstanti-
bus, etc., el quale miser Petro Antonio me l’ha concesso per lo infrascrit-
to modo, videlicet: et insuper statuimus et ordinamus ac volumus dictum 
dominum Thomasinum eiusdem suis meritis exigentibus infrascriptis frui 
potestatibus quod possit et valeat septem personas idoneas adjunctis ta-
men et ad hoc sibi assistentibus duobus vel tribus doctoribus quos ad hoc 
duxerit eligendos in jure canonico et civilli tam coniuntim quam divisim 
ad doctotarus gradum promovendi et creandi et ipsorum gradum solita 
insigna cum omnibus et singulis privilegiis gratiis et indultis quibus alii 
doctores in studiis generalibus promoti gaudent et gaudebunt concedendi 
et in illis legendi, disputandi et interpetrandi et alios actus ad personas in 
huiusmodi gradibus constitutas quomodolibet pertinenti facendi et exe-
quendi licentiam et facultatem concedimus et indulgemus non obstanti-
bus omnibus que in suprascriptis litteris apostolicis sanctissimus dominus 
noster Papa voluit non obstare; in quorum omnium et singulorum fidem 
presentes litteras ex inde fieri et per notarium publicum infrascriptum 
subscribi et publicari mandavimus sigillorumque nostrorum iussimus et 
fecimus appensione muniri. Datum extra muros alme Urbis sub anno a 
nativitate Domini 1518 indictione sexta die vero undecima mensis maii 
pontificatus domini nostri domini Leonis pape Decimi anno sexto, etc.